
Dziennik Ustaw Nr 166 - 7398 - Poz. 1223 i 1224 

4) wykonywan ia zadań z zakresu obronności pań ­

stwa, 

5) wykonywan ia za biegów och ronnych, hodowlanych 
i pielęgnacyjnych za zgodą Min istra Ochrony Sro­
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa , udzie­
loną w przypadku potrzeby likwidacji zagrożeń 
ochranianej przyrody, nie ujętych w planie ochro­
ny. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje wojewoda właściwy ze względu na miejsce 
położenia rezerwatu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Ochrony Środowiska , Zasobów Naturalnych 
i Leśn i ctwa: J. Szyszko 

1224 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 w związku z art. 23 ust. 2 
ustawy z dnia 16 październ i ka 1991 r. o ochronie przy­
rody (Dz. U. Nr 114, poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 89, poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, 
z 1996 r. Nr 91, poz. 409, z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, 
poz. 272, Nr 54, poz. 349 i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. 
Nr 106, poz. 668) zarządza się , co następuje: 

§ 1. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Łachy Brzeskie" wyspy, p iaszczyste łachy oraz wody 
płynące rzeki Wisły o łącznej powierzchn i 476,31 ha, 
położone w gminach Góra Kalwaria i Karczew w woje­
wództwie warszawskim . 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszary o powierzchni 226,71 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Góra Kalwaria: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Wólka 
Dworska jako działka nr 235 - o powierzchni 
59,59 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Podłęcze 
Brzeskie jako d zi ałka nr 292/3 - o powierzchni 
167,12 ha, 

2) obszary o powierzchn i 249,60 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Karczew: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Glinki jako 
działka nr 1000 - 0 powierzchni 119,16 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Władysła­
wów jako działka nr 1 - o powierzchni 37,97 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kępa Nad­
brzeska jako działka nr 185/1 - o powierzchni 
92,47 ha. 

§ 2. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Wyspy Świderski e " wyspy, piaszczyste łachy oraz 
wody płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 
572,28 ha, położon e w gminie Konstancin-Jeziorna 
oraz w miastach Karczew, Otwock i Józefów w woje­
wództwie warszawskim . 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszary o powierzchni 291 ,57 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Konstancin-Je­
ziorna: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Gassy jako 
działka nr 1 - o powierzchni 123,50 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Łęg jako 
działka nr 437 - o powierzchni 73,02 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Ciszyca ja­
ko działka nr 289/ 1 - o powierzchni 95,05 ha, 

2) obszary o powierzchni 67,67 ha, położone w grani­
cach administracyjnych miasta Karczew: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 01 ja­
ko działki nr od 1 do 4 - o powierzchni 38,27 ha, 

b) oznaczone w ewidencji g runtów obrębu nr 06 ja­
ko działki nr 75, 76 - o powierzchni 16,95 ha, 

c) oznaczone w ewidencj i gruntów obrębu nr 16 ja­
ko działki nr 54, od 105 do 107 - o powierzchni 
12,45 ha, 

3) obszar o powierzchni 32,81 ha, położony w grani­
cach administracyjnych miasta Otwock, oznaczone 
w ewidencji gruntów miasta Otwock, obrębu 132 
jako działka nr 1, 

4) obszary o powierzchni 180,23 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych miasta Józefów: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 54 ja­
ko działki nr od 1 do 3 - o powierzchni 40,29 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 58 ja­
ko działki nr 1, 2 - o powierzchni 26,14 ha, 

c) oznaczone w ewidencj i gruntów obrębu nr 65 ja­
ko działki nr od 1 do 4 - o powierzchni 40,08 ha, 

d ) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 70 ja­
ko działki nr 1,3 - o powierzchni 20,38 ha, 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7399 - Poz. 1224 

e) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 72 ja­
ko działki nr od 1 do 4, 12 - o powierzchni 
21,46 ha, 

f) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 74 ja­
ko działki nr od 1 do 3 - o powierzchni 31,88 ha. 

§ 3. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Wyspy Zawadowskie" wyspy, piaszczyste łachy oraz 
wody płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 
530,28 ha, położone w gminie Konstancin-Jeziorna, 
w gminie Warszawa-Wilanów, w mieście Józefów 
i w gminie Warszawa-Wawer w województwie war­
szawskim. 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą : 

1) obszary o powierzchni 205,69 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Konstancin-Je­
ziorna: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Obórki jako 
działka nr 43 - o powierzchni 57,24 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kępa Obor­
ska jako działka nr 129 - o powierzchni 83,49 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kępa 

Okrzewska jako działka nr 1 - o powierzchni 
64,96 ha, 

2) obszary o powierzchni 116,25 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Warszawa-Wila­
nów, oznaczone w ewidencji gruntów obrębu 
nr 1-06-65 jako działki nr 42/1, 43, 

3) obszary o powierzchni 139,87 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych miasta Józefów: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 1 ja­
ko działka nr 1 - o powierzchni 15,39 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 6 ja­
ko działki nr od 1 do 5 - o powierzchni 30,49 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 8 ja­
ko działki nr od 1 do 7 - o powierzchni 39,46 ha, 

d) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 13 ja­
ko działki nr od 1 do 6 - o powierzchni 4,79 ha, 

e) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 51 ja­
ko działka nr 1 - o powierzchni 49,74 ha, 

4) obszary o powierzchni 68,47 ha, położone w grani­
cach administracyjnych gminy Warszawa-Wawer, 
oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 1-14-36 
jako działki nr 1, 2, 4, 5, 7, 38. 

§ 4. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Ławice Kiełpińskie" wyspy, piaszczyste łachy oraz 
wody płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 
803,00 ha, położone w gminach Łomianki, Warszawa­
-Białołęka i Jabłonna w województwie warszawskim . 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszary o powierzchni 327,07 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Łomianki: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Łomianki ja­
ko działka nr 793/1 - o powierzchni 46,97 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Łomianki 
Dolne jako działka nr 331 / 1 - o powierzchni 
55,95 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kępa Kieł­
pińska jako działka nr 2 - o powierzchni 
75,81 ha, 

d) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Dziekanów 
Polski jako działka nr 12 - o powierzchni 
83,65 ha, 

e) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Dziekanów 
Nowy jako działka nr 255 - o powierzchni 
64,69 ha, 

2) obszary o powierzchni 88,26 ha, położone w grani­
cach administracyjnych gminy Warszawa-Białołę­
ka: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu 
nr 4-01-24 jako działka nr 118 - o powierzchni 
39,25 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu 
nr 4-01 -27 jako działka nr 109 - o powierzchni 
49,01 ha, 

3) obszary o powierzchni 387,67 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Jabłonna : 

a) oznaczone w ewidencj i gruntów wsi Jabłonna 
jako działka nr 1907/1 - o powierzchni 72,64 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Jabłonna ­
PAN jako działka nr 1 - o powierzchni 186,12 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Rajszew ja­
ko działka nr 124/4 - o powierzchni 128,91 ha. 

§ 5. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Kępy Kazuńskie" wyspy, piaszczyste łachy oraz wody 
płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 544,28 ha, 
położone w gminach Czosnów, Jabłonna i w mieście 
Nowy Dwór Mazowiecki w województwie warszaw­
skim. 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą : 

1) obszary o powierzchni 315,61 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Czosnów: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Cząstków 
Polski jako działka nr 58 - o powierzchni 
39,51 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Cząstków 
Mazowiecki jako działka nr 397 - o powierzchni 
62,03 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Czosnów ja­
ko działka nr 441 - o powierzchni 50,15 ha, 

d) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Dębina ja­
ko działka nr 574/1 - o powierzchni 25,42 ha, 

e) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Kazuń No­
wy jako działka nr 15/1 - o powierzchni 
138,50 ha, 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7400 - Poz. 1224 

2) obszary o powierzchni 116,93 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Jabłonna : 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Suchocin 
jako działka nr 256 - o powierzchni 47,01 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Boża Wola 
jako działka nr 155/5 - o powierzchni 27,91 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Wólka Gór­
ska jako działka nr 357/1 - o powierzchni 
42 ,01 ha, 

3) obszary, o powierzchni 111,74 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych miasta Nowy Dwór Ma­
zowiecki : 

a) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 13-01 
jako działka nr 10 - o powierzchni 22,82 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 13-02 
jako działka nr 19/1 - o powierzchni 29,57 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 13-03 
jako działki nr 26/1 , 26/2 - o powierzchni 
25,57 ha, 

d) oznaczone w ewidencji gruntów obrębu nr 13-04 
jako działki nr 28/1, 28/2 - o powierzchni 
33,78 ha. 

§ 6. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
" Zakole Zakrocl ymskie " wyspy, piaszczyste ła chy oraz 
wody płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 
528,42 ha, położone w gminach Czosnów, Leoncin 
i w mieście Zakroczym w województwie warszawskim . 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszar, o powierzchni 34,80 ha, położony w grani­
cach administracyjnych gminy Czosnów, oznaczo­
ny w ewidencji gruntów wsi Sady jako d zi ałka nr 
1/1, 

2) obszar, o powierzchni 58,94 ha, położony w grani­
cach administracyjnych gminy Leoncin, oznaczony 
w ewidencji gruntów wsi Grochale Stare jako dział­
ka nr 135, 

3) obszar, o powierzchni 434,68 ha, położony w gran i­
cach miasta Zakroczym, oznaczony w ewidencji 
gruntów obrębu 02-16 jako działka nr 10. 

§ 7. 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Wikliny Wiślane" wyspy, piaszczyste łachy oraz wody 
płynące rzeki Wisły - o łącznej powierzchni 340,48 ha, 
położone w gminach Leoncin i Zakroczym w woje­
wództwie warszawskim. 

2. W skład rezerwatu przyrody wchodzą: 

1) obszary, o powierzchni 287,05 ha, położone w gra­
nicach administracyjnych gminy Leoncin: 

a) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Grochale 
Nowe jako działka nr 364 - o powierzchni 
182,01 ha, 

b) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Głusk jako 
działka nr 1 - o powierzchni 43,22 ha, 

c) oznaczone w ewidencji gruntów wsi Mała Wi eś 
Nowa jako działka nr 235/2 - o powierzchn i 
61,82 ha, 

2) obsza r, o powierzchni 53,43 ha, położony w grani­
cach ad ministracyjnych gminy Zakroczym, ozna­
czony w ewidencji gruntów wsi Wólka Sm oszew­
ska jako działka nr 111. 

§ 8. Ce lem ochrony w rezerwatach przyrody, o któ­
rych mowa w § 1-7, jest zachowanie ze względów na­
ukowych i dydaktycznych ostoi lęgowych rzadkich i gi­
nących gatun ków ptaków występujących na obszarze 
rzeki Wisły. 

§ 9. 1. Na obszarze rezerwatów przyrody, o któ rych 
mowa w § 1-7, zabrania się: 

1) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dzi ko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, z wyj ąt­

kiem wędkowan i a oraz prowadzenia gospodarki 
rybackiej zgodnej z planem ochrony, 

2) pozyskiwania , niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roś l in, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętyc h w planie ochrony, 

3) zmiany stosunków wodnych, 

4) palenia ognisk, 

5) zakłócania ciszy, 

6) wysypywan ia, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczan ia 
wód, gleby oraz powietrza, 

7) wstęp u na tereny rezerwatów przyrody. 

2. Zaka zy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą wojewody, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej (w tym akcji przeciw ­
pow odziowej i przeciwpożarowej), 

3) wykonywa nia zadań z zakresu obronności państwa, 

4) utrzymywa nia koryta rzeki, międzywala oraz kon­
serwacj i wałów i remontów urządzeń wodnych, 

5) wycinania w ikliny w terminach uzgodnionych z w o­
jewodą, 

6) regulacji w ód, a w szczególności regulacji główne­
go koryta rzeki, po uzgodnieniu sposobu wykona­
nia robót z wojewodą, 

7) uprawiania żeglugi i spławu, 

8) wykonywa nia zabiegów ochronnych, hodowlany ch 
i piel ęgnacyjnyc h za zgodą Ministra Ochrony Sro­
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, udzie­
laną w przypadku potrzeby likwidacji zagroże ń 



Dziennik Ustaw Nr 166 - 7401 Poz. 1224 i 1225 

ochran ianej przyrody, nie ujętych w planie ochro­
ny. 

§ 10. Bezpośredni nadzór nad rezerwatami przyro­
dy, o których mowa w § 1-7, sprawuje wojewoda wła­
ściwy ze względu na miejsce położenia rezerwatu. 

§ 11. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
ogłoszenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: J. Szyszko 

1225 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 23 grudnia 1998 r. 

w sprawie uznania za rezerwat przyrody. 

Na podstawie art. 23 ust. 3 ustawy z dnia 16 paż­
dziernika 1991 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 114, 
poz. 492, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 89, 
poz. 415, z 1995 r. Nr 147, poz. 713, z 1996 r. Nr 91, 
poz. 409, z 1997 r. Nr 14, poz. 72, Nr 43, poz. 272, Nr 54, 
poz. 349 i Nr 133, poz. 885 oraz z 1998 r. Nr 106, 
poz. 668) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za rezerwat przyrody pod nazwą 
"Ławski Las I" obszar lasu o powierzchni 108,93 ha, po­
łożony w gminie Wąsosz w województwie łomżyń­
skim. 

§ 2. Celem ochrony jest zachowanie fragmentów 
olsu i łęgu jesionowo-olszowego. 

§ 3. W skład rezerwatu przyrody wchodzi obszar 
oznaczony w planie urządzenia gospodarstwa leśnego 
Nadleśnictwa Rajgród, według stanu na dzień 1 stycz­
nia 1990 r., jako oddziały lasu nr 302, 303, 304, 305. 

§ 4. 1. Na obszarze rezerwatu przyrody zabrania się: 

1) pozyskiwania , niszczenia lub uszkadzania drzew 
i innych roślin, z wyjątkiem przypadków uzasad­
nionych potrzebami gospodarstwa rezerwatowe­
go, ujętych w planie ochrony, 

2) zbioru wszystkich dziko rosnących roślin, a w szcze­
gólności owoców, nasion i grzybów, z wyjątkiem 
zbioru nasion na potrzeby hodowli lasu, 

3) polowania, chwytania, płoszenia i zabijania dziko 
żyjących zwierząt, niszczenia nor i legowisk zwie­
rzęcych, gniazd ptasich i wybierania jaj, 

4) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, innego zanieczyszczania 
wód i gleby oraz powietrza, 

5) niszczenia gleby lub zmiany sposobu jej użytkowa­
nia, w szczególności przez pozyskiwanie ściółki, 

6) zakłócania ciszy, 

7) palenia ognisk, 

8) stosowania środków chemicznych w gospodarce 
leśnej, 

9) zmiany stosunków wodnych , 

10) umieszczania tablic, napisów, ogłoszeń reklamo­
wych i innych znaków nie związanych z ochroną, 
z wyjątkiem znaków drogowych i innych znaków 
związanych z ochroną porządku i bezpieczeństwa, 

11) wstępu na teren rezerwatu poza miejscami wyzna­
czonymi przez wojewodę, z wyjątkiem służb le­
śnych oraz służb ochrony przyrody, 

12) ruchu pojazdów, z wyjątkiem pojazdów służb le­
śnych oraz służb ochrony przyrody. 

2. Zakazy, o których mowa w ust. 1, nie dotyczą: 

1) prowadzenia badań naukowych za zgodą wojewo­
dy, 

2) prowadzenia akcji ratowniczej oraz działań związa­
nych z bezpieczeństwem publicznym i z ochroną 
przeciwpożarową, 

3) wykonywania zadań z zakresu obronności państwa, 

4) wykonywania zabiegów ochronnych, hodowlanych 
i pielęgnacyjnych za zgodą Ministra Ochrony Śro­
dowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa, udzie­
loną w przypadku potrzeby likwidacji zagrożeń 
ochranianej przyrody, nie ujętych w planie ochro­
ny. 

§ 5. Bezpośredni nadzór nad rezerwatem przyrody 
sprawuje wojewoda właściwy ze względu na miejsce 
położenia rezerwatu. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Minister Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych 
i Leśnictwa: J. Szyszko 


